



Årsberetning for 2022

Styret i Byneset historielag har siden årsmøtet 28. februar 2022 hatt følgende sammensetning:

Leder: Jan-Yngvar Kiel
Nestleder: Niklaus Haugrønning
Styremedlemmer: Gunnhild Øyås Engen (sekretær)
Kjell Håbjørg
Lars Bodsberg

Varamedlemmer: Noralf Haugrønning (kasserer)
Ranveig Kviseth Tinmannsvik
Olve Røstum

Varamedlemmene innkalles til alle styremøtene og møter på disse.

Revisorer: Helge Melien
Odd Tore Langørgen

Valgkomite: Ingegjerd Opland
Jens Klemetsaune
Rolf Røstum

Styremøter:

Det er avholdt 11 styremøter i perioden og behandlet i alt 106 saker.

Komiteer:

Redaksjonskomite Årshefte 2022, kalendere 2023: Arne Håbjørg (red.), Sissel Haugrønning og Geir Ove Rosvold.

Salg av bøker, årshefter og kalendere: Olve Røstum.

I tillegg har **støttegruppa** for «Nye Onsøyhåggån» vært aktivitet i deler av året. Gruppa har hatt følgende sammensetning: Roar Wik, Aasmund Frøseth og Leif Erik Skjøstad. Tone Vorseth Graneggen var tilknyttet gruppa inntil hun i juni 2022 fratradte etter eget ønske.

For samme prosjekt har historielaget også hatt ei aktiv **byggegruppe** med følgende deltakere: Torger Onsøyen, Olaf Olsen, Kjell Håbjørg, Villy Stein, supplert med Kolbjørn Frøseth i løpet av året.

Møter og aktiviteter:

Årsmøtet 2021 ble gjennomført som fysisk møte igjen den 28. februar 2022 på Spongdal skole med god oppslutning. I tillegg til årsmøtesakene ble det også vist film, bl.a. om torvtaking på Byneset.

Den 28. august ble det arrangert historisk vandring på Hangersletta ved gårdene Hove, Hanger, Haugum og Aune med over 50 deltakere. Turen var tilrettelagt av Olve Røstum. I tillegg bidro flere andre med forberedte innlegg og orienteringer.

Høstmøtet 17.10 ble et åpent møte med «Framtidsfullmakt» som hovedtema. Foredragsholder var Ingun Øyås Engen, bynesing og jurist hos Statsforvalteren i Trøndelag. Det ble også gitt en kort orientering om status på prosjektet Nye Onsøyhåggån. Over 60 personer møtte.

Det er også i år utarbeidet årshefte og historisk kalender med Arne Håbjørg som leder av redaksjonskomiteen. Dette er et arbeide som er viktig for å bidra til å ivareta viktige mål om å styrke formidlingen av lokalhistorie på og om Byneset.

Bankbussen tas vare på inntil videre ressursbehov og tiltak er klarlagt for videre restaurering.

Det er påbegynt et arbeid for å beskrive / avklare et mulig bokprosjekt om «Byneset fra sjøen».

Representasjon / deltakelse:

- Deltakelse på årsmøtet i Sør-Trøndelag historielag i Malvik/ Mostadmarka, 26. mars 2022.
- Strategisamling for Museene i Sør-Trøndelag 31. august 2022 på Sverresborg museum. Jan-Yngvar Kiel, deltok.
- Slektsforskerdagen 29. oktober 2022. Arne Håbjørg og Jan-Yngvar Kiel, deltok.
- Kunst- og håndverksmessa på Rye skole 12. -13. november. Olve Røstum m.fl. deltok.
- Julemesse ved Byneset bo- og servicesenter 26. november. Olve Røstum deltok.
- Coop Ryes 100-årsmarkering. Torger Onsøyen, Oddgeir Langørgen og Jens Klemetsaune, stilte i butikken 5. september.

Nye Onsøyhåggån:

Arbeidet med reetablering av Onsøyhåggån ved riving, flytting og gjenoppsetting av bygningene samt tilpassing av arealene på den nye festetomta Byneset historielag nå har på Haugen gård, er i løpet av året over i en ny fase. Dette er en stor og ressurskrevende oppgave som vil gå over tid og fortsatt kreve både arbeidskraft og kapital. Etter at våningshuset av praktiske årsaker ikke kunne trekkes helt fram til den nye tomte vinteren 21/22, er dette en prioritert oppgave i 2023. Våren 2022 ble det gjennomført befaring av tomte med byantikvaren i Trondheim kommune med sikte på avklaring av viktige hensyn og vilkår for plassering av bygg og bearbeiding av arealene.

Veien fram til tomte (fra Martin Haugen vei) er nå opparbeidet og forsterket til nødvendig standard og behov. Tunet er grovplanert og det er støpt grunnfundament for våningshuset. Gjerder mot hovedeiendommen er både flyttet og komplettert. Det er i skrivende stund gjort forberedelser for flytting av våningshuset fram til ny tomt.

Arbeidet i prosjektet Nye Onsøyhåggån gjennomføres fortsatt i stor grad på dugnad med flere arbeidsvillige. Mange er engasjerte i arbeidet og viktige for både å bidra til kompetanse og kapasitet i arbeidet. Byggmester Per Haugnes er fortsatt en viktig ressursperson for styret i arbeidet med prosjektet. Han er den som stiller sin ansvarsrett til disposisjon for gjennomføring av rive-, flytte- og oppbyggingsvedtaket som Trondheim kommune har gitt.





Oppsummering:

Styret vil også i år takke for den innsats som lagets medlemmer legger for dagen i det løpende arbeidet. Private givere har i 2022 gitt betydelige bidrag til virksomheten. Lagets økonomi er god, men det forventede ressursbehovet ved særlig å ivareta utviklingen på Nye Onsøyhåggån vil fortsatt kreve ressurser framover. Styret takker også alle medlemmer av historielaget for den interesse som vises, deltakelse på arrangement og ved å støtte lagets virksomhet.

Byneset historielag hadde ved årsskiftet 239 medlemmer.

Styret i Byneset historielag, 27. februar 2023.


Arne Håbjørg

 Gunnhild Ø. Engen
 Ransig Kjørseth
 Jinnmannsøik
 Per Haugnes